UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

PORTARIA Nº 89/2023 CEAD - UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais e considerando:

- Memorando Eletrônico Nº 28/2023 – CEAD/UFPI;

RESOLVE:

Nomear profissionais para compor a equipe multidisciplinar deste Centro como

bolsistas na Formação Inicial e Continuada de Professores e Diretores Escolares (Edital Nº

35/2021) – PRIL, realizada pelo Centro de Educação Aberta e a Distância/UFPI, por meio de

convênio com a Secretaria de Educação Básica/MEC, com efeito retroativo a 01/06/2023, da

forma como segue:

1. Leda Mara Barreto Cavalcante: designar para exercer a função de Coordenadora

Pedagógica. CPF: 200.323.403-97

2. Manoel Vera Cruz da Silva Filho: designar para exercer a função de Assistente

Pedagógico. CPF: 151.640.473-49.

Teresina, Piauí, 21 de junho de 2023.

http://www.cead.ufpi.br/

	PORTARIA Nº 89/2023 CEAD - UFPI
	- Memorando Eletrônico Nº 28/2023 – CEAD/UFPI; RESOLVE: